
 

 

ROMÂNIA 

JUDEȚUL SUCEAVA 

COMUNA DRĂGUȘENI 

                            

 

 

CONSILIUL LOCAL 

HOTĂRÂRE 

privind nominalizarea de către Consiliul Local al comunei Drăgușeni a doi consilieri locali care vor avea 

calitatea de evaluatori în cadrul comisiei de evaluare a performanțelor profesionale individuale ale 

secretarului general al comunei Drăgușeni pentru anul 2024 

Consiliul local al comunei Drăgușeni, județul Suceava, având în vedere:  

-referatul de aprobare al primarului comunei Drăgușeni, în calitate de inițiator al proiectului de hotărâre   înregistrat 
cu nr.93 din 20.01.2025, ca instrument de prezentare și motivare;  
-raportul compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Drăgușeni, 
înregistrat cu nr.94 din 20.01.2025, prin care se susține necesitatea si oportunitatea aprobării proiectului de 
hotărâre;  
-raportul de avizare  întocmit de comisiile de specialitate din cadrul Consiliului local al comunei Drăgușeni  
Analizând temeiurile juridice, respectiv prevederile: 

- prevederile art. 485 alin.( 5)  și prevederile art. 11 alin. (4)  lit. e) și  alin.( 6) - Anexa 6 din OUG nr. 57/2019 privind 

Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare;  

 În temeiul prevederilor art. 129 alin. (14), art. 139 alin. (1) și art. 196 alin. (1) lit. a) din OUG nr. 57/2019 

din Codul administrativ, aprobat prin Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57 din. 3.07.2019, cu modificările și 

completările ulterioare, Consiliul local al comunei Drăgușeni, adoptă prezenta: 

HOTĂRĂŞTE: 

Art.1 Se desemnează 2 consilieri locali care vor avea calitatea de evaluatori în cadrul comisiei de evaluare a 

performanțelor profesionale individuale ale secretarului general al comunei Drăgușeni pentru anul 2024:  

- Consilier local Atodiresei Elena-Felicia;  

- Consilier local Bologa Maria; 

 Art.2.  Comisia pentru evaluarea secretarului general al comunei Drăgușeni se constituie prin dispoziția Primarului 

comunei Drăgușeni pe baza nominalizărilor Consiliului local al comunei Drăgușeni 

Art.3 Hotărărea se va comunica Instituţiei Prefectului Judeţului Suceava-pentru controlul legalităţii, primarului 

comunei şi se va aduce la cunoştinţă publică prin grija secretarului general al unităţii dministrativ-teritoriale. 

Preşedinte de şedinţă, 

              Mugurel-Mihai VÎRLAN      

                                   Contrasemnează: 
                             Secretar general comuna Drăgușeni 
                               Florina PINTILIE  
 Drăgușeni, 30.01.2025 

 Nr.7 

     

 

 

 


